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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 september 
Nästa utdelningsdag - den 1 oktober

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Tack! 
Vi på Allaktivitetshuset Sture vill tacka alla 

som har deltagit på våra aktiviteter och förgyllt 
vår sommar! Tusen tack, ni är bäst! 

Hälsningar,  
Personalen Allaktivitetshuset Sture 
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Så händer det igen, det som inte får hända. Olyckor p.g.a. skymd sikt 
vid Gunnilbokorset. Trafikverket är kontaktade och denna gång kom-
mer jag personligen inte att ge mig OM samma svar ges som tidigare. 
Nu måste något mer hända för att öka säkerheten. Markägare är också 
kontaktade om att röja mer sly.
 
Nu något negativt, mycket negativt i samhället! Men jag ser det inte 
som min roll att bara ta upp det som är bra. Vi ska utveckla och för-
bättra Skinnskatteberg, så enkelt och svårt är det. Tyvärr är narkotika 
lättillgängligt, så även i Skinnskatteberg. Det leder till brottslighet och 
det är just den typen av brott som f.f.a. förekommer här. Nu tänker jag 
vara lite provocerande eftersom det finns en alltför utbredd tystnads-
kultur. Om vi ska kunna hjälpa människor ur missbruk måste vi delge 
polisen det vi ser. Är vi oroliga för någon som missbrukar ska vi göra 
en orosanmälan till socialtjänsten. Hur ska vi annars hjälpa dom som 
hamnat på glid? Det finns inget ballt, tufft eller härligt med droger. 
För den som inte hinner sluta, leder missbruk alltid till en fysisk och 
psykisk ohälsa och ibland slutar livet där, alldeles för tidigt. Låt oss 
tillsammans jobba för ett drogfritt samhälle.

Som ett led det i trygghets- och hälsofrämjande arbete kommunen gör 
ska vi försöka organisera trygghetsvandring med start i höst. Återkom-
mer om det.                                                            

Avslutningsvis vill jag tipsa om grannsamverkan, enkelt och effektiv 
brottsförebyggande, hör av er till kommunpolis Eva så hjälper hon er att 
komma igång.

Ta hand om varandra och som alltid, hör av er om det är något ni vill ta 
upp

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninvånare, fritidsboende och andra läsare!
Hej! 

Jag hoppas att ni har haft en fin sommar och trots det pandemiläge 
vi har i Världen, ändå kunnat njuta och kanske till och med hittat tid 
för nya saker i livet som skapat intresse. Själv har jag ägnat mig åt 
umgänge, hus och hem, haft många bra samtal med trevliga människor 
= ni och sist men inte minst, min favoritsport, golf. På golfbanan var/
är vi många. Jag har inte varit med om så mycket bokningar och detta 
p.g.a Corona. Många vill vara utomhus, röra på sig vilket är toppen 
tycker en folkhälsoentusiast, som jag. Kroppen är gjord för aktivitet 
och rörelse, internet har till del gjort oss för passiva. Kanske kommer 
effekten av denna pandemi att ge iländer nya värderingar mot ett mer 
hållbart, aktivt sätt att leva? Vi får se.

Några saker som hänt under sommaren:
 
Coronautvecklingen i Skinnskatteberg har varit minimal. Ett varmt 
tack till ALLA som bidragit till detta, ingen nämnd ingen glömd. Vi 
har fortfarande noll smittade på kommunens boende. Totalt 13 testade 
positivt i kommunen. Någon anhörig har hört av sig till mig angående 
våra restriktioner kring att få träffas på äldreboendena. Jag har person-
ligen erfarenhet av detta och visst är det fruktansvärt ledsamt att inte 
kunna få krama om sina nära och kära (gäller ju inte bara dom som bor 
på äldreboenden utan även riskgrupper m.fl.). I synnerhet när de anhö-
riga lider av demens och kanske inte förstår varför en fysisk träff inte 
kan äga rum. Men detta måste vägas mot att rädda liv och det går alltid 
före. De flesta av oss svenskar har aldrig upplevt något mer allvarsamt 
läge. Nu gäller det att vi inte slappnar av när vi återgår till vardagen, 
utan skärper oss extra mycket och tar ansvar för varandra.

I min nuvarande roll som kommunalråd känns det viktigt att vara ute 
och ha en dialog med er kommuninvånare. Tiden finns inte alltid lika 
mycket som ambitionen. I sommar har jag bl.a. besökt våra tre kom-
munala badplatser; Lien, Skärsjön och Sandviksbadet och samtalat 
med badgäster. Bra dialoger med nöjda besökare som tyckte att det är 
rent, snyggt och en bra distanshållning. Vid Skärsjön tyckte man att 
potthålen i vägen var stora och otäcka samt alldeles för mycket bilar i 
händelse av en uttryckning. Dialog togs med Sveaskog, markägarna, 
och vilken glädje när dom fixade vägen redan samma vecka. Det kallar 
jag lyhördhet och samverkan. Ett stort tack Sveaskog, från alla oss 
badare. Vidare sades det att kommunen och Sveaskog tar en dialog om 
detta inför nästa säsong.

Angående fastigheter och tomter som inte sköts vilket jag har fångat 
upp från er; Kommunen tillsammans med de flesta invånarna vill ha 
snyggt och rent i vårt samhälle. Låter man sin tomt eller sitt hus för-
falla kommer det ett brev från Miljö och byggnadsnämnden vilka ber 
dig om åtgärder. Görs inte detta går ärendet vidare. Den här processen 
tar lång tid innan andra åtgärder kan vidtas vilket är både bökigt, kost-
samt och tidskrävande. Det är vår allra högsta önskan att vi tillsam-
mans hjälps åt att hålla våran kommun i ett bra skick, att var och en 
bidrar inom sitt ansvarsområde. Sker detta behöver ingen bli irriterad 
över dålig uppsikt i en vägkorsning, växtlighet över tomtgränsen o.s.v. 
Att utöka sin tomt på kommunens mark kommer också att bidra till ett 
brev i lådan. Där blir uppmaningen om att återställa den mark man har 
tagit i besittning. Så mycket trevligare det blir om vi jobbar med denna 
gemensamma målsättning.
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan

Ett av sommarens hetaste ord har varit hemester. En del kanske 
ser det som besvärligt, men vi som har förmånen att bo i 
Skinnskatteberg kan snarare se det som något härligt. 

Jag hoppas att ni precis som jag sett charmen av att också turista 
i den egna kommunen. Vi behöver verkligen inte resa långt för 
att få nya och oförglömliga upplevelser, det kan vi göra både  
genom att upptäcka nytt eller återvända till en plats vi inte  
besökt på länge. Att använda det egna hemmet som bas och  
upptäcka den egna kommunen, är inte alls tokigt, snarare tvärt 
om. I sommar har jag både upptäckt nytt och återupptäckt 
annat. Bl.a. har jag upptäckt nya vandringsleder, sträckan mellan  
Kolarbyn och Färna är väl värd sin vandring, ett nytt fint  
vindskydd är på plats, och passa också på att få gå över en bro 
i lärk, inte många leder har det. Men, jag har också återvänt till 
platser jag redan besökt, Ormdalsstigen har fått en ordentlig 
upprustning och där ser jag alltid nya saker. En av höjdpunk-
terna vid vandringar är att äta ute i naturen, vara sig det är en 
enkel fika eller korv på en grillplats. Denna sommar har jag dock 
också, i samband med vandring, passat på att både fika och äta 
på flera av våra fantastiska ställen här i kommunen. Alla våra 
sjöar har också inbjudit till härliga bad, i Nedre Vättern har jag 
tidigare gjort många bad i, denna sommar har jag också badat 
för första gången i Norrsjön, alla ställen har sin charm, vilken är 
din favorit?

Jag upplever också att flera besökare än tidigare har besökt vår 
kommun, det ska bli spännande att ta del av besöksstatistik 
framledes, där får jag och mina medarbetare svar på hur attraktiv 
vi är som besöksmål. Jag tror att vi har stor utvecklingspotential 
och vi behöver arbeta än hårdare för att sätta Skinnskatteberg på 
kartan både som besöksmål, men också som kommun att bo och 
verka i.

Hemester har ju uppstått på grund av pandemin av coronaviruset 
covid-19. Spridningen har inneburit en mängd utmaningar för 
kommunen. Just nu är ovissheten kring den fortsatta smittsprid-
ningen stor, men oavsett vad som händer så har vi som 
kommun ansvar för den verksamhet som är själva livsnerven 
i vårt samhälle. Vård, skola och omsorg ska fungera oavsett 
vad som händer. Försörjningsstöd för dom som behöver, barns 
rättigheter måste bevakas för familjer i kris, alla invånares ge-
mensamma tillgångar såsom våra parker och skogar ska skötas 
och infrastrukturen med vatten, avlopp, sophämtning, gator och 
vägar måste fungera. Jag känner mig stolt över hur mina medar-
betare i kommunen har hanterat utmaningarna under våren och 
sommaren, nu måste vi tillsammans hålla i och hålla ut. 

Va rädda om er, allt gott. 

Hei

Yksi kesän kuumimmista sanoista on ollut ”hemesteri”. Joilla-
kin saattaa olla vaikeaa, mutta meillä, jotka elämme Skinnskat-
teberissä, voimme mieluummin nähdä sen olevan jotain upeaa.

Toivon, että te, kuten minäkin, olette nähneet viehätysvoi-
man siinä, että olla turisti omassa kunnassamme. Meidän ei 
todellakaan tarvitse matkustaa kauas saadaksemme uusia ja 
unohtumattomia kokemuksia, voimme tehdä tämän löytämällä 
jotain uutta tai palaamalla paikkaan, jossa emme ole vierailleet 
pitkään aikaan. Oman kodin käyttäminen pohjana ja omaan 
kuntaan tutustuminen ei ole ollenkaan hullua, päinvastoin. 
Tänä kesänä olen sekä löytänyt jotain uutta että löytänyt 
uudelleen jotain muuta. Muun muassa, Olen löytänyt uusia 
retkeilyreittejä, Kolarbynin ja Färnan välinen alue on retkeilyn 
arvoinen, uusi hieno tuulensuoja on paikallaan ja käytä myös 
mahdollisuutta kävellä lehtikuusesta rakennettu sillan yli, 
monellakaan poluilla ei ole näin hienoa siltaa. Olen palannut 
myös paikkoin missä olen aikaisemmin jo käynyt, Ormdals-
stigen on kunnostettu ja siellä näen aina uusia asioita. Yksi 
retkien kohokohdista on ulkona syöminen, olipa se sitten vain 
kuppi kahvia tai makkara grillillä. Tänä kesänä olen kuiten-
kin myös retkeilyn yhteydessä käyttänyt tilaisuutta kahvin 
joumiseen ja syömiseen useissa fantastisissa paikoissa täällä 
kunnassa. Kaikki järvet ovat myös houkuttanut uimiseen. Ne-
dre Vätternissä olen usein uinut ja nyt kesällä olen myös uinut 
ensimmäistä kertaa järvessä, jonka nimi on Norrsjön, kaikissa 
paikoissa on viehätysvoimaa, mikä on sinun suosikkisi?
Koen myös, että kunnasamme on käynyt aiempaa enemmän 
kävijöitä, on mielenkiintoista jatkossakin seurata vierailijati-
lastoihin, joissa minä ja työntekijämme saamme tietoa siitä, 
kuinka houkuttelevana kohteena kuntamme on. Uskon, että 
meillä on suuri kehityspotentiaali ja meidän on työskenneltävä 
vieläkin enemmän, jotta Skinnskatteberg saadaan kartalle sekä 
määränpääksi että myös kunnaksi, jonne tullaan asumaan ja 
työskentelemään.
Hemesteri on syntynyt covid-19-koronaviruksen pandemian 
takia. Levitys on antanut kunnalle useita haasteita. Tällä 
hetkellä tartunnan jatkuvaan leviämiseen liittyvä epävarmuus 
on suuri, mutta riippumatta siitä, mitä tapahtuu, me kuntana 
olemme vastuussa toiminnoista, jotka ovat yhteiskuntamme 
elinehto. Hoidon ja koulun on toimittava riippumatta siitä, mitä 
tapahtuu. Ylläpitotuki avun tarpeessa oleville, lasten oikeudet 
on turvattava kriisitilanteissa oleville perheille, kaikkien asuk-
kaiden yhteistä omaisuutta, kuten puistojamme ja metsäämme, 
on hoidettava ja veden, jäteveden, jätekeräyksen, katujen ja 
teiden infrastruktuurien on toimittava. Olen ylpeä siitä, kuinka 
kunnan työntekijäni ovat hoitaneet haasteet kevään ja kesän ai-
kana, nyt meidän on yhdessä pidettävä tästä huolta, että kaikki 
toimii myös jatkossa. 

pitäkää huolta itsestänne, kaikkea hyvää teille.
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Driva egen bowlinghall  
i Skinnskatteberg

 Har du länge drömt om att driva eget inom  
nöjesbranschen? En bowlinghall är mer än bara  
en rolig aktivitet. Bowlinghallen i Skinnskatteberg 

kan vara din chans!

Vill du veta mer?
Kontakta gärna näringslivssamordnare Marnix Bijl

0222 – 51 56 50
marnix.bijl@skinnskatteberg.se

Ödehus i  
Skinnskatteberg

Skinnskattebergs kommun ska starta ett projekt där 
alla ödehus i kommunen ska kartläggas.

Med ödehus menas bostadshus och lokaler som  
uppenbart inte bebos eller används längre. 

Vi behöver nu er kommuninvånares hjälp.  
Hör gärna av er till kommunen

på kommun@skinnskatteberg.se eller på telefon 
0222- 51 55 00 och meddela adressen eller, om 

adress inte finns, plats på karta på ödehuset.

 Tack för ert arbete!

Ansökan om 
förskoleplats

Vi vill påminna om att ansöka om  
förskoleplats för vårtermin 2021.  

Läs mer på www.skinnskatteberg.se

Vid frågor:
Carina Vesterström 

0222-51 56 62  

Tomgångskörning 
I Skinnskatteberg,  

Riddarhyttan och Färna 

Inom Skinnskattebergs, Riddarhyttans och  
Färna tätorter (detaljplanelagt område) får 
tomgångskörning med motordrivet fordon 
ske under högst en (1) minut.

Bilavgaser innehåller ämnen som är skadliga 
för människor (kväveoxider, kolmonoxid, 
kolväten, svaveldioxid, partiklar och lus-
tgas). Dessa ämnen kan vara besvärande för 
allergiska och känsliga personer. De bidrar 
också till växthuseffekten och är skadliga för 
växter.

Gäller även sommartid. 
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Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Information
Kulturriket i Bergslagen

PENSIONÄRSSERVICE 
Priser 2020 Alltjänst,  
arbetsmarknadsenheten

Du som är pensionär kan beställa och nyttja tjänster 
av oss vid Alltjänst. Vi utför tjänster endast vid den 
adress du är skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom kommunens  
gränser till pensionärer som är skrivna i  
Skinnskattebergs kommunen.
• Möjlighet att ta emot arbetsorder beror på antal 
deltagare i verksamheten. 
• Vid hög orderingång kan fördröjningar förekomma. 
• Vid hög belastning prioriteras gräsklippning och 
snöskottning.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 180 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
• 160 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 180 kr/transport
Klippning av häckar
• 55 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 140 kr/timme och arbetare, för övriga 
arbeten. Minsta debitering är en timme per tillfälle. 
Samma pris gäller för arbete utan maskin som med 
maskin så som gräsklippare, röjsåg, motorsåg, 
grästrimmer. I mån av specifik kompetens bland per-
sonalen så kan enskilda uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och be-
stäms enligt överenskommelse innan jobbet utförs.

För beställning ring: 
Camilla 0222-51 56 55 
Mikael 0222-51 55 87 
Lotta 0222-51 55 97

SEPTEMBER! 
 
Tisdagar
8:30-09:30 Barnvagnspromenad,  
vi samlas utanför Stacken.

10:00-13:00 Lek och uteverksamhet vid 
Linbaneparken. Sångsamling med Anna kl. 
10:30
 

Torsdagar 
8:30-09:30 Barnvagnspromenad, vi samlas 
utanför Stacken. 

10:00-13:00 Lek och uteverksamhet vid 
Herrgårdsängen. Sångsamling med Anna kl. 
10:30

Med anledning av covid-19 kommer all 
verksamhet att vara förlagd utomhus. 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken
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Polisen informerar

Information från polisen!
Vi är inne i september och i bästa fall får vi en fin sensommar. Förutom midsommarveckan och veckan därpå, som 
var varm och solig, så bjöd ju inte resterande del av sommaren på speciellt fint väder. Visserligen behövs regnet för 
att förhindra torka men det behöver ju inte störta ner som det gjort den här sommaren. Även om störtskurar är lokala 
så förstör de mer än gör nytta. 

En annorlunda sommar blev det för alla. Men allt behöver inte vara negativt utan det kan faktiskt ha sina fördelar, i 
alla fall om man tittar till polisens verksamhet. En ”normal” sommar är fylld med större och mindre tillställningar som 
kräver polisens delaktighet på flera olika sätt. Från tillståndsansökan till poliser som jobbar på tillställningen.  
Om vi tar Summer Meet i Västerås så krävs det poliser från hela polisområdet, även regionen, under flera dagar. 
Men i år krävdes inte det utan alla fick behålla sin personal orörd. Detta har gjort att personalen i yttre tjänst kunnat 
koncentrera sig på våra kommuner. Det har också visat sig i alla trafikkontroller som genomförts på olika ställen  
vid olika tillfällen. Tyvärr har det också visat sig i antalet omhändertagna körkort. Aldrig har väl så många körkort 
omhändertagits, av olika anledningar, på så kort tid.

Det är väldigt roligt att höra alla positiva röster som hört av sig och talat om hur glada ni är över att se polisen i  
samband med trafikkontroller. Det om något värmer hjärtat för alla oss som jobbar i lokalpolisområdet!
Nu återstår att se hur hösten kommer att se ut för oss alla. Om vi kommer att kunna mötas under mer normala former 
eller om vi får vänta ytterligare en tid. 

Fortsätt tänka på er själva och varandra genom att hålla avstånd!

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   
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För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Katarina Westman Sekreterare 070-234 28 15 
Eller maila oss:  

omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

Omtanken Skinnskatteberg är en lokal ideell organisation som bildades 2019-04-22.  
Vår secondhandbutik ligger i centrum och har café träffpunkten. Överskottet går till  
behövande inom vår kommun, idrotten, barn, ungdom, miljö, natur, byalag samt till  

krisdrabbade länder.

Ni Kan också lämna saker ni skänker i vår container på VAFAB Återbruket.  

Butiken är parfymfri zon !
Använd Ej parfym eller Rakvatten! Har du parfymprodukt på dig går du inte in  
i butiken. Det finns personal som har svår astma och det finns också kunder som 
har besvär av dofter. Var vänlig respektera detta och visa Omtanke för de som har 
allergier.
 
Kontantfri butik så länge corona pandemin pågår så tar vi inte emot kontanter i 
butiken inte ens mynt.

Stickcafét börjar igen i september. Onsdagar Stick café 17.30 -19.30

Påminner om att förnya ert medlemskap för 2020 eller Bli medlem. Du kan bli  
medlem 150 kronor eller bara stödja verksamheten genom att sätta in en gåva på  
bankgiro: 767-4807 eller Swish: 123 220 83 87

Inlämning av saker du skänker. Vi tar emot allt som är helt, rent ( gäller främst 
kläder eller saker med tyg ) och fungerar det kan vara sängbottnar, soffor, soffbord, 
fåtöljer, husgeråd, lampor, radioapparater, tv apparater (Dock ej tjocktv), böcker, cd 
skivor, dvd, kläder, gardiner, dukar, handdukar osv. Vi tar också emot dödsbon. 
Vi kan komma och hämta. Ring eller kom in i butiken och prata med oss.

Öppettider 
Alla vardagar 11-17

Torsdagar 11-18
Lördagar 11-14

Söndagar Stängt

Café träffpunkten  
Kaffe med bulle 15 kronor 

Stick café i samarbete med ABF 
Onsdagar 17:30-19:30
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!

Vi vill tacka alla ferie- och sommarjobbare 
för en fantastisk insats under sommaren 

2020. Vi hoppas att ni har trivts bra hos oss 
och att vi ses igen. Lycka till i framtiden!

ANNONSERA HÄR! 
 

0222:an utkommer 10 nummer/år och delas 
ut till alla hushåll i Skinnskatteberg. Den 

finns även att hämta i kommunens reception 
och biblioteket. 

Skicka in din annons till:  
0222@skinnskatteberg.se
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Välkommen på Romboledsvandring från Skinnskattebergs kyrka 
20 september. Vi börjar promenaden 14.00 och går i ett tempo 
som alla kan hänga med på! Promenaden pågår i en timme och 
sedan avslutar vi med en andakt i Skinnskattebergs kyrka.

Pilgrimens sju nyckelord

 

• Enkelhet

• Bekymmerslöshet

• Delande

• Andlighet

• Frihet

• Tystnad

• Långsamhet

Pilgrimsvandring erbjuder fördjupning genom lärande om sig själv, i mötet med sig själv, 
med andra och med naturen. Genom att gå i naturen väcks sinnena, man hör, ser, luktar 
och känner. Man kommer närmare livet och känner sig mer levande.
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/vasterasstift/pilgrimsvandring
och www.svenskakyrkan.se/romboleden/om-romboleden

Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den.

Psalm 576, Hjälp mig Jesus, troget vandra

Hjälp mig, Jesus, troget vandra på den väg du anbefallt, att som mig, jag älskar andra, 
älskar dig utöver allt. Giv att jag din röst må höra och din vilja gärna göra.

Hjälp mig Jesus, tåligt lida, prövningens och sorgens slag och med stilla hopp förbida, 
frälsningens och glädjens dag. Låt mig under all min smärta, äga dig uti mitt hjärta.

Hjälp mig Jesus from förtrösta, på din sanning och din nåd och bland dina återlösta, fröjdas 
av ditt kärleksråd. Låt min tro alltmera stärkas och på goda frukten märkas. 

Församlingsaktuellt             september 2020
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Svenska k yrkans Kalendarium     september 2020

6 sep kl.11 Konfirmationsgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

13 sep kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Åsa Svensson

20 sep kl.14 Romboledsvandring i Skinnskatteberg

20 sep kl.18 Taizegudstjänst i Heds kyrka. Präst: Åsa Svensson

27 sep kl.11 Gudstjänst i Gunnilbo kyrka. Präst: Anders Wejryd

27 sep kl.18 Finsk gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

2 sep kl.13 Korsdrag i Skinnskattebergs kyrka. Andakt, kaffe

4 sep kl. 10 Babypaket i S:t Davidsgården

14 sep kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

16 sep kl.13 Korsdrag i Skinnskattebergs kyrka. Andakt, kaffe

28 sep kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

30 sep kl.13 Korsdrag i Skinnskattebergs kyrka. Andakt, kaffe

OBS! Alla höstens soppluncher i Hedgården är inställda!

MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER

KONSERTER OCH ÖVRIGA VERKSAMHETER

Vi anpassar våra verksamheter efter läget som är, vilket gör att vi kan bli 
tvungna att ändra info och evenemang med kort varsel.  
Allt kommer att annonseras på vår facebooksida och hemsida. 
svenskakyrkan.se/skinnskatteberg  

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-336 36
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 
Komminister Åsa Svensson               0222-463 641 / sms: 072-143 40 08 
Diakon Jessica Olofsson   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
Kyrkogårdsförman Roger Johansson   0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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Olle Karlsson  
Sektorchef Teknik och service 
Tekniska förvaltningen har en del vardagshjältar som ser till att drift och underhåll fungerar alla dagar i 
veckan oavsett årstid, i detta nummer presenterar vi enheten GS (Gemensam service).
GS, eller gemensam service, har 15 medarbetare med inriktning fastighetsskötsel och parkskötsel. Några 
av medarbetarna har även specialkompetens inom lekplatsbesiktning, skogsförvaltning, brand- och 
larminstallationer.
GS sköter kommunens allmännytta med ca 200 lägenheter, kommunens verksamhetslokaler såsom 
skola, förskola, industrifastigheter, kulturfastigheter och vård- och omsorgsfastigheter. GS har parkskötsel 
av alla kommunala grönområden och allmänna lekplatser i hela kommunen. På vintern utför vi snöröjning 
och halkbekämpning.
Från och med 1 juni 2020 har gruppen förstärkts med en ny arbetsledare, Per-Anders Wester.
Serviceanmälan/felanmälan sker till fastighetsservice på telefon 0222-51 58 50 måndag-fredag. Övrig tid 
kontakta fastighetsjouren 0222-51 58 51, eller skicka e-post till felanmalan@skinnskatteberg.se.

Angelique Nyström   
Förvaltningschef miljö- och bygg 
Vi har utfört en informationskampanj om höga häckar inom Skinnskattebergs tätort. Det är viktigt att en 
häck inte skymmer sikten, så att olyckor förhindras. Fastigheter som bedöms ha för hög häck vid en 
korsning eller utfart har fått en broschyr. Dessa fastigheter kommer att följas upp under hösten.
Inventeringen av avlopp fortgår runt sjön Lill Svan. Fastigheter som inte har ett godkänt avlopp kommer få 
ett brev under hösten.
Det har inkommit en del klagomål på att det förekommer trängsel vid serveringsställen. Sedan i våras har 
tillsyn utförts på dessa ställen. Serveringsställen har vidtagit åtgärder genom att flytta bord så att det finns 
avstånd mellan borden samt förekomma köbildning.
Vi har duktiga verksamhetsutövare i kommunen, men vi måste alla hjälpas åt att se till att 
folkhälsomyndighetens allmänna råd följs. Genom att alla tar ett eget ansvar kan vi i Skinnskatteberg 
fortsätta förhindra spridningen av Covid-19.

Anna Charlier HR- chef 
Fr om 1/7 har vi i Skinnskattebergs kommun en ny budget och konsumentrådgivare, Håkan Söderlund.
Han arbetar med budget och konsumentfrågor. Har man funderingar gällande sin ekonomi eller någon 
konsumentfråga kan man vända sig direkt till honom.
Har man problem med sin ekonomi så tänk på att ta kontakt med honom i ett så tidigt skede som möjligt.
Hans kontaktuppgifter är mail: hakan.soderlund@smedjebacken.se, Tel: 0240- 660 201

Kommunnytt 
från våra sektorchefer!

Pia Lindwall Bengtsson Kenneth Johansson Marie Tollefsen 
Markström

Birgitta LövestedtAnna Charlier
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Asko Klemola  
Sektorchef Barn och utbildning 
Sommarlovet har klingat ut och ett nytt läsår har återigen sjösatts för barn och elever i Skinnskattebergs 
kommun. Förväntningar och förhoppningar inför läsåret från barn, elever, vårdnadshavare och lärare på 
verksamheten är påtagliga.
Skolan har även fått en allt större betydelse utifrån att vi lever i ett kunskapssamhälle där varje barn ska 
utveckla kunskaper, förmågor och färdigheter så långt möjligt så att de får så goda förutsättningar som 
möjligt för att forma sina liv i en än mer globalt integrerad framtid.
Därav är det av stor vikt att hem och skola i Skinnskattebergs kommun krokar arm och samverkar och 
hittar former där vi tillsammans skapar förutsättningar så att Ditt barn kan fortskrida sin personliga 
utveckling till en aktiv, kreativ, kompetent och ansvarskännande individ och medborgare i det 
demokratiska samhället.

Välkommen till läsåret 2020/2021.

Birgitta Lövestedt 
Sektorchef Kultur och fritid  
Kulturskolan i Skinnskatteberg förbereder sig nu för fullt på att tag emot höstens elever. Alla är hjärtligt 
välkomna oavsett om du varit här tidigare år eller om det blir första gången denna termin.
I höst erbjuder vi undervisning i en rad olika musikinstrument samt teater, dans, bild, brädspelstillverkning, 
filmskapande, ljudskapande och sång. Det är kostnadsfritt att delta. Du anmäler dig genom att skicka in 
en anmälningsblankett som finns på kommunens hemsida (www.skinnskatteberg.se/gora-och-uppleva/
kulturskolan). Det går också bra att kontakta Eva Anderberg som är samordnare på Kulturskolan, tel 
0222-51 57 03.
Biblioteket är som alltid en outtömlig källa till läsning, inspiration och lärande.
Vi fortsätter att utveckla våra vandringsleder. Ett tips är att vandra Ormdalsslingan som fått sig en rejäl 
uppfräschning med nya skyltar m m. Om du inte redan vandrat denna vackra slinga så passa på att göra 
det inom kort. Du kommer inte bli besviken!

Kenneth Johansson 
Sektorchef Samhällsskydd och beredskap  
En händelserik sommar så här långt! Mellan den 22 juni och den 30 juni hade vi 16 larm! Av dessa var 
två mindre skogsbränder som snabbt kunde släckas. Däremot har våra grannar haft lite större bränder i 
skogen som vi genom Räddnings Region Bergslagen (RRB) fått larm om att hjälpa till.
Det känns skönt att vi har förmånen att få vara en del av RRB så att vi kan få hjälp och även kunna hjälpa 
andra kommuner när händelsen blir för stor. Under dessa insatser som vi är ute finns det ett Larmbefäl 
för RRB som ser till att vi har någon form av beredskap i vår kommun som tex Fagersta eller Lindesberg, 
beroende vart händelsen sker.

Kulturriket i Bergslagen

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se
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Olle Karlsson  
Sektorchef Teknik och service 
Gemensam service (GS). Teknisk förvaltning, meidän sektorissamme on joukko jokapäiväisiä sankareita, 
jotka varmistavat, että käyttö- ja huoltotyöt toimivat viikon jokaisena päivänä vuodenajasta riippumatta, 
esittelemme tässä GS-yksikön.
Gemensam service (Yhteinen palvelu) 
Yhteispalvelussa on 15 työntekijää, jotka keskittyvät kiinteistöjen ja puistojen hoitoon. Joillakin 
työntekijöillä on myös erikoispätevyys leikkikenttien tarkastuksissa, metsänhoidossa, palo- ja 
hälytysjärjestelmissä.
GS vastaa kunnan noin 200 asunnosta, kunnan liiketiloista kuten koulut, esikoulut, teollisuuskiinteistöt, 
kulttuurikinteistöt sekä hoitokiinteistöt. GS: llä on puistojenhoito kaikissa kunnanviheralueilla ja julkisilla 
leikkipaikoilla. Talvella suoritamme lumenluontia ja hiekoitusta.
Ryhmää on vahvistettu 1. kesäkuuta 2020 alkaen uudella esimiehellä, Per-Anders Wester
Virheilmoituksen ilmoitat kiinteistöpalvelulle puhelimitse 0222–51 58 50 arkipäivisin. Muina aikoina, ota 
yhteyttä kiinteistöpalveluun 0222–51 58 51 tai lähetä sähköposti osoitteeseen  
felanmalan@skinnskatteberg.se.

Angelique Nyström   
Förvaltningschef miljö- och bygg 
Olemme suorittaneet tiedotuskampanjan Skinnskatteberin kaupunkialueen korkeista pensasaidoista.  
On tärkeää, että pensasaita ei estä näkyvyyttä, jotta onnettomuudet voidaan estää. 
Kiinteistöt, joiden pensasaidat on arvioitu olevan liian korkeita risteyksessä tai ulosmenotien kohdalla, 
ovat saaneet esitteen. Näitä kiinteistöjä seurataan syksyn aikana. 
Jätevesien inventointi jatkuu Lill Svan -järven ympärillä. Kiinteistöt, joilla ei ole hyväksyttyä viemäriä, 
saavat kirjeen syksyllä. 
Ravintoloissa on ollut ajoittain tungosta. Keväästä lähtien näissä paikoissa on tehty tarkastuksia. 
Palvelupisteissä on toteutettu toimenpiteitä siirtämällä pöytiä siten, että pöytien välillä on etäisyys ja on 
vältetty jonoja. 
Meillä on kunnassa ammattitaitoisia toimijoita, mutta meidän kaikkien on otettava vastuu ja varmistaa, 
että kansanterveysviranomaisen yleisiä neuvoja noudatetaan. Jokaisen ottaessaan oman vastuunsa me 
SKINNSKATTEBERGissä voimme edelleen estää Covid-19: n leviämistä.

Anna Charlier HR- chef 
Skinnskatteberin kunnassa on 1.7.2020 alkaen uusi budjetti- ja kuluttajaneuvoja Håkan Söderlund.
Hän työskentelee budjetti- ja kuluttaja-asioiden parissa. Jos sinulla on ajatuksia taloudestasi tai joitakin 
kuluttajakysymyksiä, voit ottaa suoraan yhteyttä häneen.
Jos sinulla on talouteen liittyviä ongelmia, ottatidigt yhteyttä häneen mahdollisimman varhaisessa 
vaiheessa. Hänen yhteystietonsa ovat:  
Sähköposti: hakan.soderlund@smedjebacken.se, Puh. 0240-660201

Kunnan uutisia!  
sektorijohtajilta!

Pia Lindwall Bengtsson Kenneth Johansson Marie Tollefsen 
Markström

Birgitta LövestedtAnna Charlier
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Asko Klemola  
Sektorchef Barn och utbildning 
Koulujen kesäloma on päättynyt ja Skinnskatteberin kunnan lapsille ja opiskelijoille on jälleen käynnistynyt 
uusi lukuvuosi. Lasten, opiskelijoiden, huoltajien ja opettajien aktiviteettia koskevat odotukset ja toivot 
lukuvuodelle ovat konkreettisia. 
Koulusta on tullut myös yhä tärkeämpi sen perusteella, että elämme tietoyhteiskunnassa, jossa jokaisen 
lapsen on kehitettävä tietoa, kykyjä ja taitoja niin pitkälle kuin mahdollista, jotta heillä olisi mahdollisimman 
hyvät olosuhteet kehittääkseen elämäänsä entistä globaalisempaan integroituneeseen tulevaisuuteen. 
Siksi on erittäin tärkeää, että Skinnskatteberin kunnan koti ja koulu työskentelevät yhdessä ja löytävät 
muotoja, joissa luomme yhdessä olosuhteet, jotta lapsesi voi edistää henkilökohtaista kehitystään 
aktiiviseksi, luovaksi, päteväksi ja vastuuntuntoiseksi yksilöksi ja kansalaiseksi demokraattisessa 
yhteiskunnassa.

Tervetuloa lukuvuoteen 2020/2021.

Birgitta Lövestedt 
Sektorchef Kultur och fritid  
Skinnskatteberin kulttuurikoulu valmistautuu nyt täysimääräisesti syksyn opiskelijoiden 
vastaanottamiseen. Kaikki ovat tervetulleita riippumatta siitä, oletko ollut täällä aikaisempina vuosina vai 
onko kyseessä lukukauden ensimmäinen kerta.
Tarjoamme tänä syksynä opetusta useille eri soittimille sekä teatteria, tanssia, taidetta, lautapelien 
tuotantoa, elokuvien tekoa, äänen luomista ja laulamista. Osallistuminen on ilmaista. Rekisteröidy 
lähettämällä rekisteröintilomakkeen, joka on saatavana kunnan verkkosivuilla (www.skinnskatteberg.
se/gora-och-uppleva/kulturskolan). On myös mahdollista ottaa yhteyttä Eva Anderbergiin, hän on 
Kulttuurikoulun koordinaattori, puh. 0222-51 57 03.
Kirjasto on, kuten aina, tyhjentämätön lukemisen, inspiraation ja oppimisen lähde.  
Jatkamme retkeilypolkujemme kehittämistä. Vinkki on vaeltaa Ormdalsslingan, tämä on kunnostettu 
uusilla luontopolun opasteilla jne. Jos et ole vielä valetanut pitkin tätä kaunista luontopolkua, käytä 
tilaisuus nauttia heti kuin vaan ehdit. Et tule pettymään!

Kenneth Johansson 
Sektorchef Samhällsskydd och beredskap  
Näin pitkälle on ollut tapahtumarikas kesä! 22. kesäkuuta - 30. kesäkuuta välillä meillä oli
16 hälytystä! Näistä kaksi oli pieniä metsäpaloja, jotka voittiin sammuttaa nopeasti. Toisaalta 
naapurikunnilla on metsäpalot ovat olleet hiukan suuremmat, joihin olemme saanut hälytyksen Räddnings 
Region Bergslagen (RRB) kautta auttaaksemme.
Tuntuu hyvältä, että meillä on mahdollisuus olla osa RRB: tä, jotta voimme saada apua ja pystyä 
auttamaan myös muita kuntia, kun tapahtumasta tulee liian suuri. Näiden operaatioiden aikana, joissa 
olemme, RRB: llä on hälytyspäällikkö, joka varmistaa, että kunnassamme on jonkinlainen valmius, kuten 
Fagersta tai Lindesberg, riippuen siitä, missä ajankohtainen tapahtuma on tapahtunut.

Kulturriket i Bergslagen

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se
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Baggå Skola Café & BnB anordnar

Gratis platser kvar till försäljare! 
Kontakta oss 073-568-1133

lör 26 sept 
10-16

Var med om säsongens smakrika slut.
Mat, dryck, hantverk, lokalproducerat, 

närodlat, och mycket annat!
Kolla in vår facebook eller insta sida 

för mer info!
Allt utomhus, begränsat till 50 pers

Baggå Skola Café öppet lör-sön 10-16
BnB öppet året runt!

Läs mer på Facebook: Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg

6 september 
Friluftsfrämjandet  

bjuder in till Svamputflykt med  
Ulla Jansson

 
Samling på  

Klockarbergsskolans 
parkering kl. 10.00  

 
Dock gäller nu vid samling att vi åker 

iväg i samlad trupp i egna bilar  
och INGEN samåkning.

Ta med svampkorg och fika.  
 

Välkommen!

Friluftsfrämjandet  
Skinnskatteberg

     Skinnskatteberg 
 
PRO aktiviteter  
september 2020 
 
Boule på Masbo IP
k 09-12 – 2/9, 9/9, 16/9, 23/9, 30/9

Fiske 9-12 , 4/9, 11/9, 18/11, 25/9

Angående inomhusaktiviteter 
avvaktar vi myndigheternas och PROs 
rekommendationer.

Vi kallar till årsmöte den 22 oktober 2020 
på Aspebäckens aula (f.d folkhögskolan).
Kommunchef Marie Tollefsen Markström 
och PRO,s distriktsordförande Inger 
Persson deltager.

Fortsätt att hålla avstånd och var rädda om 
er. Vi måste hålla ut och kämpa på, det är 
inte över än på ett tag!
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i september
Utställning
18 augusti - 10 september
”Släppa taget”

Elva olika konstnärer visar sina alster i 
en samutställning.

15 september - 14 oktober 
”Ohtsedidh - samiska 
kulturyttringar i Mellansverige”
Utställningen berättar främst om 
samiska spår i regionerna Gävleborg, 
Dalarna och Västmanland.

Sommarlovsboken
Är du en av alla 6-16 åringar som har 
läst fem härliga böcker i sommar? 
Välkommen in att hämta din 
bokgåva!

1-årsboken
Bor du i Skinnskattebergs kommun 
och har en 1-åring? Då är du hjärligt 
välkommen in att hämta en gåvobok 
hos oss på biblioteket. 

”Gilla” oss på Facebook! 

... där tipsar vi om läsvärda böcker 
och vilka tjänster vi erbjuder, skapar 
evenemang och ger matnyttig (och 
onyttig) information. När du gillar oss 
på Facebook får du senaste nytt från 
oss i ditt nyhetsflöde!   

Boktips 
Ålevangeliet – 
Berättelsen om 
väldens mest 
gåtfulla fisk
 
av Patrik Svensson
 
Under sommaren 
läste jag boken  
Ålevangeliet. Jag ska erkänna att det var 
med en viss skepsis jag tog mig an boken 
som så många av våra låntagare hade 
tipsat om. Min tanke var ungefär ”hur bra 
kan en bok om ålar vara?”. Efter några 
sidor var jag fast. 
Den här boken tar mig med på ålens 
långa, mödosamma resa från Sargasso-
havet till en liten grumlig sjö i Skåne. Vid 
den grumliga sjön bor en pojke, tillika 
bokens författare, som fiskar ål med sin 
pappa. Jag får en målande beskrivning av 
ålfisket och författarens uppväxt och band 
till sin far. Boken tar mig också med på                             
en tidsresa bakåt i tiden där jag får lära 
känna historiens främsta tänkare på ett nytt 
sätt och som alla haft det gemensamma 
intresset – ålen. Varför? undrar ni. För att 
ålen är ett mysterium! Och det kan jag, 
efter närmare 300 sidor, konstatera att den 
fortfarande är! En intressant, välskriven 
bok som blandar fakta, myt och självupp-
levda händelser på ett nytt sätt.
 
/Evelina Andersson

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i september B
IBLIO

TEKET
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366 
 

Fredrik Vigerskog.  
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

Nu har vi flyttat till ny större 
lokal, Centralvägen 2 bredvid 

Omtanken.
Tyvärr måste vi avvakta med planerade 
fysiska möten, som invigning, våra populära 
sossecafeer och andra större möten pga risk 
för smittspridning av coronaviruset.

Vi fortsätter att följa Folkhäsomyndighetens  
rekommendationer, så förhoppningsvis så minskar 
smittorisken framöver så vi kan ses mer vid fysiska 
möten längre fram.

Så snart det finns möjligthet kommer vi också att 
anordna studiecirklar, kurser och konferenser inom 
olika ämnen. 
Allt från ideologi, varför ser vårt samhälle ut som 
det gör nu och  till internationella frågor.
Så välkommen att höra av dig  med vilka politiska 
frågor som du är intresserad av.

Vi erbjuder också digitala grundläggande  
medlemsutbildningar.

Välkommen att höra av dig till vår  
Studieorganisatör   
Fredrik Wigerskog telefon 070-2020369 eller 
e-post fredrikvigerskog@gmail.com 

Följ oss gärna på vår hemsida:  
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se
och på vår Facebooksida: www.facebook.com/so-
cialdemokraternaskinnskatteberg 

Vill du hålla dig uppdaterad  vad som händer i  
vårt parti på nationell nivå kan du gå in på  
www.socialdemokraterna.se

TVÄTTA HÄNDERNA, HÅLL AVSTÅND 
OCH HÅLL UT

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 
 

Välkommen till möte                                 
den 24 september kl. 18                      

på St Davidsgården! 
 

Liberalerna fortsätter sitt politiska 
engagemang för Skinnskattebergs bästa, om 
än i en något ändrad tappning på grund av 

rådande läge med Covid-19. Vill DU delta på 
vårt möte, anmäl Dig gärna till någon av oss.           

Ta hand om varandra!  

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Vill du utveckla dig själv? 
Utbilda dig för högre studier? 

Hos oss på Kulturreservatets Folkhögskola 
kan du göra bådadera

Antagning inför läsåret 20/21 pågår, 
varmt välkommen med din anmälan!

Nyfiken på vårt utbud? Läs mer på www.kulturreservatetsfhs.se

Frågor? Kontakta oss på 
info@kulturreservatetsfhs.se

@kulturreservatets_fhs
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Stoppa spridningen av  
främmande arter i vår natur!
Många av våra inhemska arter hotas på 
grund av att deras livsmiljöer försvinner. 
Men… det finns också ett annat hot. Arter 
som tidigare inte funnits här, som kommit 
hit med mänsklig hjälp och som konkurrerar 
ut våra inhemska arter. De kallas invasiva 
arter.

De vanligaste invasiva arterna som du  
tänker på är kanske lupinen och spansk 
skogssnigel, ”mördarsnigeln”. Men har du 
tänkt på att även signalkräftan och jättelokan 
är främmande och invasiva arter.

Gemensamt för alla invasiva främmande arter 
är att de på något sätt hotar mångfalden av  
inhemska eller ”ursprungliga” arter. De trivs 
och sprids i Sverige, just därför att de ofta inte 
har några naturliga fiender.

”Lämna inte växtavfall 
i naturen”

Du kan rapportera observationer av främman-
de arter i Sverige på Artportalen vid Sveriges  
Lantbruksuniversitet.

Invasiva främmande arter är ett stort problem 
som påverkar biologisk mångfald. De orsakar 
också kostnader både för enskilda och för 
samhället. Vad du gör som privatperson spelar 
stor roll.

Vad kan du göra?
- Bekämpa invasiva arter inom den egna tomten.
- Bränn växtdelarna eller lägg dem i sopsäckar och lämna på återbruket.
- Sprid inte frön och växtdelar. Vid transport till återbruket måste växtdelarna  
förpackas i säckar så  att de inte från sprids vid transporten
- När du upptäcker en invasiv art -  rapportera växtplatsen till artportalen.


